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* مــا به فرمایشــات رهبر الهی خــود ایمان داریم. وعده‌های ایشــان 
 قطعــا محقق خواهد شــد و ما نیــز تا آخر ان‌شــاءالله در رکاب ولایت 

ایستاده‌ایم.
طهماسخانی- قزوین

* امام خامنه‌ای عزیز ان‌شــاءالله پرچم انقلاب اســامی را تقدیم فرزند 
حضــرت زهرای اطهــر امام زمان )عجــل الله تعالی فرجه الشــریف( 
می‌کند. کور باد چشــمی که نمی‌تواند ببیند و خداوند توفیق حضور و 

خدمتگزاری‌اش را به ما بدهد.
0939---2189

* ایران امروز دیگر مثل دوران شــاه بزدل نیست که هر گوشه‌ای از آن 
در اختیار دیگران قرار گیرد و رئیسعلی دلواری‌ها را از پشت با تیر بزنند. 
ایران قدرت برتر منطقه اســت و در هر کجای جهان منافعش در خطر 
 باشد حاضر است و مثل عین‌الاسد پوزه شیطان بزرگ را به خاک مذلت 

می‌نشاند.
 0935---2846 ،0902---7333
0919---7250

* رسانه‌های خارجی در این اغتشاشات اخیر فقط آبروی رسانه‌ای خود 
را خــرج کردند و در نزد ملت ایران بی‌آبرو شــدند. البته قبلًا هم بدنام 

بودند ولی الان بدنام‌تر شدند.
ترکاشوند

* در روزهای گذشــته رفتارهای وحشیانه و دور از اصول اولیه انسانیت 
اغتشاشگران را در یکی دو نقطه بازار دیدم. به خودم گفتم هیچ کدام از 
رفتارهای آنان شبیه رفتار انسان نیست. خداوند به صاحبان این انقلاب 

و نظام یعنی مردم صبر بدهد.
بیگ‌زاده

* این که با سنگ و شیشه شکستن و فحش‌های ناموسی کاسبی را که 
دنبال یک لقمه نان اســت تهدید به تعطیلی مغازه بکنند‌، مفهومی جز 

دیکتاتوری سیاه آشوبگران ندارد که فقط باید تودهنی بخورند.
جورابچی

* حســین رونقی از اغتشاشگران و محکومین فتنه 88 نوشته است اگر 
تحریم‌ها و فشــار اقتصادی آمریکا علیه ایران موجب تضعیف جمهوری 
اسلامی‌شــود ما حاضریم تحت این فشارها و تحریم‌ها زندگی کنیم. آیا 
هیچ آدم دارای عقل ســالم‌، مذهبی باشــد یا غیر مذهبی، با حجاب یا 
بی‌حجــاب می‌تواند مثل چنین جاهلی فکر کند؟ از قدیم گفته‌اند عقل 

که نباشد جان در عذاب است.
شیخی

* چرا ســازمان‌های بین‌المللی در برابر غارت نفت یمن و سوریه توسط 
آمریکا هیچ عکس‌العملی نشان نمی‌دهند؟ گفته می‌شود تاکنون بیش 

از 20 میلیون بشکه نفت یمن را غارت کرده‌اند!
0930---2784
* شبکه اینترنشنال سعودی در روزهای گذشته با 25 چهره تجزیه‌طلب 
بیش از 120 بار مصاحبه کرده اســت که ماهیت تروریستی این شبکه 

آل‌سعود خبیث را نشان می‌دهد. 
اصغری

* رسانه‌های جبهه مقاومت جنایت‌های آمریکا در یکصد سال اخیر به ویژه 
حمله به عراق، سوریه، ‌لبنان، افغانستان و یمن و... و قتل‌عام صدها هزار 
انسان بی‌گناه در این کشورها به بهانه دروغین مبارزه با تروریسم را برای 
جهان تبیین کنند و نشان بدهند که آمریکا خود سردسته باند تروریست‌ها 
و جنایتکاران عالم اســت. این از دست‌پرورده‌های او در سوریه و عراق و 
افغانستان کاملًا هویداست. زندان‌های مخوف و وحشی‌گری‌های آنها در 
زندان گوانتانامو و ابوغریب و... نیز باید در مقابل دیدگان عالمیان قرار گیرد.
داداشی

* سکوت طولانی برخی از چهره‌ها و شخصیت‌های عافیت‌طلب در حوادث 
اخیر را باید گرفتار شدن آنها در »تله مارپیچ سکوت« جست‌وجو کرد. 
لابد این عافیت‌طلبان پس از فروکش کردن گرد و غبار فتنه می‌خواهند 

پرچم دفاع از اسلام و نظام را بلند ‌کنند!
حسنی

* سفیران فرانسه و آلمان پای را از گلیم خود بیرون کرده‌اند. مطابق عرف 
بین‌الملل عنصر نامطلوب برای تنبیه باید به کشورش بازگردانده شود.

طورانی
* نماینده ایران در سازمان ملل تصاویر جنایت‌های داعش در شاهچراغ 
را به حامیان این تروریست نشان دهد و از آنان بپرسد آیا ازحمایت خود 

از این تروریست‌های دست‌پرورده‌شان حیا نمی‌کنند؟
 0935---0220
* برای نشان دادن خودباوری جوانان کشور چقدر خوب بود که تصاویر 
موشک ‌‌هایپرسونیک کشورمان روی پیراهن تیم ملی فوتبال در مسابقات 

جهانی چاپ می‌شد.
0935---7101
* از آموزش و پرورش درخواســت می‌شــود هر ساله از بین طلابی که 
پایه تحصیلی حوزوی آنها بالای لیسانس و فوق‌لیسانس است برای امور 
تربیتی و تدریس بینش اسلامی در مدارس ابتدایی و دبیرستانی استخدام 
نماید تا کمبودها‌ در زمینه آموزش اعتقادات اسلامی آینده‌سازان کشور 

جبران شود.
طهوریان

* مردم شهیدپرور منطقه مظلوم 17 تهران چه گناهی کرده‌اند که باید 
در افق 1409 چشمشــان به مترو روشن شــود؟ از شورای شهر تهران 
درخواســت می‌شود در تعیین اولویت‌ها به مناطق محروم بیشتر توجه 
نمایند نه مثل ادوار گذشته که فقط از مناطق برخوردار از ثروت و... چند 

خط عبور کند ولی یک خط از این منطقه محروم عبور نکند.
مجیدی

* خیابان مولوی رو به روی آتش‌نشانی و مجاور ایستگاه مترو به پاتوق 
معتادان و خرید و فروش مواد مخدر تبدیل شده است. از مسئولین امر 
درخواست می‌شود برای جلوگیری از آلوده شدن بیشتر جوانان این محل 

را پاک‌سازی کنند.
پارسی

* دستگاه دیپلماسی کشورمان در برابر پلشتی‌های آل‌سعود که شمشیر 
را از رو بسته و در تمامی این فتنه‌ها حضور پررنگ دارد نباید با مماشات 

برخورد ‌کند؟
شهباز‌نژاد

* شبکه 3سیمای جمهوری اسلامی وقتی بازی‌های باشگاهی اسپانیا را 
نمایش می‌دهد پرچم اوکراین را که در کنار صفحه به نمایش گذاشــته 
شده را نشان می‌دهد. حق این است که ما در بازی‌های جام جهانی پرچم 

یمن مظلوم را در کنار آرم بازی‌ها نمایش دهیم. 
شعبانی

* افزایــش دوباره بلکه چندباره قیمــت خودروهای تولید داخلی اصلا 
پذیرفته نیست. 

پورعیسی
* کمک هزینه فعلی مســکن اصلا پاســخگوی هزینه مسکن کارگران 
نیست دولت تدبیر دیگری نماید و تغییرات اساسی در مسکن کارگران 

اعمال نماید.
اسماعیلی

* فرزند نابینایم به خاطر نداشتن معلم امسال مجبور به ترک تحصیل 
شده است از وزیر محترم آموزش و پرورش درخواست مساعدت دارم.

0937---6942
* از دولت و مجلس درخواســت می‌شود مشکل نیروهای شرکتی را که 

چندین سال است در بلاتکلیفی به سر می‌برند روشن کنند.
کابلی

* چرا سازمان دریانوردی، سفرهای دریایی به قطر برای بازی‌های جهانی 
را علی‌رغم وعده‌ای که داده بود لغو کرده است؟

مسافر

اصرار مشکوک برای پا‌کسازی
رد پای تروریست‌های تجزیه‌طلب

ســایت حق‌العمل کار وابســته به مدعیان اصلاحات، تجزیه‌طلبی اشــرار 
تروریست در جریان اغتشاشات اخیر را انکار کرد و آن را فوبیا )ترس بیمارگونه 

و نامعقول( نامید.
سایت عصر ایران، در این زمینه نوشته است: در گفت‌وگوی با برخی از افراد‌، 
این هراس دامن‌زده می‌شــود که بیگانگان در سطح جهانی و منطقه‌ای، برای 
ایران نقشــه‌ها دارند و از جمله آن تجزیه کشور است. با فرض اینکه این خطر 
)تجزیه ایران(، از برون مرزها جدی است، آیا نباید مقامات و حاکمیتی‌ها، رضایت 
داخلی‌ها را هرچه سریع‌تر جذب کنند و به مطالبات‌شان تن دهند، تا این آتش 

خطرناک، شعله‌ور نگردد و تمامیت ارضی کشور به خطر نیفتد؟
به نظرم همه حتی مخالفان نظام سیاسی فعلی و براندازانی که با قدرت‌های 
جهانی مرتبط‌اند، هم تجزیه‌طلب نیستند: از مسیح علی‌نژاد تا رضا پهلوی؛ حتی 

پدربزرگش رضاشاه، ایران را از خطر تجزیه نجات داد.
کسانی که به تجزیه‌طلبان و کمک خارجی به‌عنوان واقعیت ارجاع می‌دهند، 
در اصل هیچ ایده‌ای برای تحلیل ندارند و مدعا و نسخه تکراری و بی‌خاصیتی 
را پیوســته مطرح می‌سازند. زیرا قبل از این اتفاقات، هم همه این عوامل بود، 
اما جنبشــی در میان نبود. اما اینکه مثلا حزبی چون دموکرات در کردستان، 
داعیه تجزیه‌طلب دارد، این خواسته 75 ساله اینان است که مثل نعش مرده‌ای 

دهه‌هاست بر روی زمین مانده است!
پــس عامل این جنبش را باید جای دیگر جســت؟ به جای گوش کردن 
بــه صداهای فرامرزی تجزیه‌طلبان، باید به صــدای معترضان در درون کوچه 
و محــات گوش کرد که در مقابــل تجزیه‌طلبان، مثلا می‌گویند: از زاهدان تا 

تهران- جانم فدای ایران.
اما از سوی دیگر به نظر می‌رسد پاره‌ای از عملکرد بخشی از عناصر امنیتی 
نظام، تجزیه‌طلبی را در اســتان‌ها دامن می‌زند. مثلا »اهل ســنت« را تحریک 
می‌کند تا به رفتار اعتراضی خشن روی آوردند، تا زمینه و بهانه سرکوب جدی 

فراهم آید.
متاســفانه بعضی از مشــاوران عالی مقامات اصلی بــه صراحت می‌گویند 
ســوریه برایشان مهم‌تر از خوزستان اســت! )یعنی هیچ دغدغه و اعتقادی به 

هویت ایرانی ندارند!(
بعضی‌ها بر طبل این ادعا می‌کوبند سپاه پاسداران از افتخاراتش آن است که 
در نامش چیزی از ایران نیست! نظام سیاسی طی چند دهه، نمادهای هویتی 
ایران را )حتی در کتاب‌های درســی( یک به یک محو کرده و می‌کند. منع از 
برگزاری روز »کوروش کبیر« و آب بســتن زیر منطقه اطراف »پاسارگارد« از 

شواهد زنده این نگرش و رویکرد دور از تدبیر است.
نتیجه آنکه چون صدای اعتراض داخلی‌ها جدی است، دشمنان این ملت و 
کشور هم در بیرون بیش از سابق، گرد و خاک بپا کرده و موج‌سواری می‌کنند؛ 
در صورتی که حکومتگران و دولتمردان، اگر تدبیر جرأت و توان شنیدن صدای 
مردم را داشــته باشــند و در برابر ملت تمکین کنند، نباید از رجزخوانی‌های 

فرامرزی نگران باشند«.
البته خیلی کم پیش می‌آید که یک نفر بتواند این همه مطلب دروغ و پرت 
را در یک متن بگنجاند. فوبیا )ترس بیمارگونه و نامعقول( یک چیز اســت که 
بیشتر با وضعیت روان پریش غربگرایان متناسب است، و واقعیت نقشه و آرزوی 
بیگانگان برای تجزیه ایران، موضوعی دیگر. این واقعیت علنا در نقشه آمریکایی- 
انگلیســی- صهیونیستی »خاورمیانه جدید« نمود داشت و در نقشه‌هایی که از 
سوی عناصر صهیونیست اروپایی، نقشه پس‌زمینه اکانت توئیتری موگرینی و 
همچنین مزدوران جنگ نیابتی غرب )داعش( و... منتشر شده، تاکید بر آرزوی 

ناکام تجزیه ایران از بخش‌های شرقی، غربی و شمالی بوده است.
جالب این که برخلاف نویســنده عصر ایران که گویا نسبت به رژیم مزدور 
پهلوی می‌رســاند، هم در حکومــت رضاخان و هم پســر وطن‌فروش‌تر وی، 
بخش‌هایی از ایران )شــمال ایران در مرز ارمنستان که به ترکیه واگذار شد، و 

بحرین( از تمامیت ارضی کشورمان منتزع و به بیگانگان هبه شد!

ثانیا گروهک‌های تجزیه‌طلب، بخشی از مردم ایران نیستند و بلکه مزدوران 
آمریکا و اسرائیل و انگلیس هستند که بعضا مزدوری‌شان را هم پنهان می‌کنند. 

و عجیب است که نویسنده آنها را بی‌دلیل مردم ایران جا می‌زند.
ثالثا اگر این گروهک‌ها در برخی مقاطع از پژمردگی و ورشکستگی مطلق 
خارج می‌شوند و سعی می‌کنند برای اربابان غربی دمی تکان بدهند و مواجب 
جدیدی بگیرند، صرفا زمان‌هایی اســت که عناصر سیاســی و رسانه‌ای غربگرا 
در داخل، مرتکب خیانت شــده و با تدارک اغتشــاش و آشوب، برای تحرکات 

تروریست‌ها و تجزیه‌طلبان بستر فراهم می‌آورند.
رابعا برخلاف ادعای نویسنده، تمام عناصر و گروه‌های اپوزیسیون در سیرک 
چند هفته قبل برلین آلمان، با پرچم‌های تجزیه‌طلبانه کنار هم جمع شدند و هیچ 
یک از عناصر اپوزیسیون حین یا بعد این نمایش، از تجزیه‌طلبان و تروریست‌ها 
اعلام برائت نکردند؛ چه این که همه آنها مزدوران یگان‌های اجاره‌ای وابسته به 

سیا و موساد و ام‌آی‌سیکس هستند و همگی از یک آبشخور تغذیه می‌شوند.
خامسا همان‌هایی در اغتشاشات ناکام اخیر، مدعی »از زاهدان تا تهران- جانم 
فدای ایران« شدند، که سال 1388 هم شعار »نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران« 
می‌دادند. اما منظورشان، جانبداری از رژیم صهیونیستی بود و نه‌تنها برای دفاع 
از ایران حتی یک سیلی هم نخوردند، بلکه تا می‌توانستند نقشه دشمنان ملت 
ایران برای تضعیف ایران قوی و کشــاندن جنگ و بی‌ثباتی و تحریم و ترور به 
داخل کشور را به اجرا گذاشته بودند. در کارنامه این طیف، دفاع از داعش و رژیم 
صهیونیستی و همپالگی با جنایتکاران منافقین و ریگی و کومله و الاحوازیه به ثبت 
رسیده است. در حالی که ده‌ها هزار نفر از فرزندان عزیز ملت در سپاه پاسداران، 
فدای صیانت از اسلام و انقلاب و وطن عزیز شده‌اند، حتی یک غربگرای معارض 
جمهوری اســامی را پیدا نمی‌کنید که از دفاع مقدس تا امروز، به خاطر ایران 

و اسلام، خراشی از دشمنان ملت ایران دریافت کرده باشد.
شماتت دیپلمات غربگرا به ایران
به‌جای انتقاد از عهدشکنی اروپا!

یک دیپلمات ســابق می‌گوید: اگر ایران به اروپا گاز صادر می‌کرد، جنگ 
اوکراین اتفاق نمی‌افتاد.

علی ماجدی تا چند سال قبل سفیر ایران در آلمان بود که به اجبار قانون 
منع به‌کارگیری دوباره بازنشستگان، در دولت روحانی کنار گذاشته شد. او که 
همچنین قبلا معاون بازرگانی و امور بین‌الملل وزارت نفت بوده، معمولاً در اظهار 
نظر‌های خود، طرف ایرانی را متهم به عدم تعامل خوب با اروپا و عدم استفاده از 
فرصت‌ها متهم می‌کند. وی ضمناً در اقدامی مشکوک، چندبار هم به‌جای دفاع از 
آقای اسدالله اسدی )دیپلمات به ناحق بازداشت‌شده کشورمان در آلمان( علیه این 
دیپلمات مظلوم کشورمان فضا‌سازی کرده و متهم به خیانت و آدم فروشی است.

ماجدی به خبرگزاری ایلنا گفته است: اگر زمان خاتمی صادرات گاز ایران 
به اروپا رقم می‌خورد اکنون جنگ اوکراین اتفاق نمی‌افتاد و عملًا روسیه رقیب 

ما بود. 
وی در ارزیابی برگزاری اجلاس جی‌ای‌ســی‌اف با توجه به شــرایط جدید 
انرژی جهان به‌خصوص چالش گازی اروپا در پی جنگ روسیه و اوکراین اظهار 
داشت: صادرکنندگان عمده گاز دنیا چند کشور بیشتر نیستند، ما سهم بسیار 
ناچیزی داریم. فعلًا صادرکننده اصلی گاز دنیا روسیه است که با اروپا به مشکل 
برخــورده، قطر تقریباً با ظرفیت کامل صادر می‌کند و آمریکا هم به‌دنبال این 
اســت که جانشین روسیه در اروپا شود، البته روسیه نیز به‌دنبال بازار از دست 
رفته خود اســت. در این شرایط کشورها هر تصمیمی برای افزایش تولید گاز 

بگیرند، به این زودی امکان حل مشکل جهان را ندارند.
وی با بیان اینکه اروپا امروز مشــکل تامین انرژی دارد اما درمانده نیست، 
افزود: قاعدتاً مسئله افزایش صادرات گاز در کوتاه‌مدت چه از مسیر خط لوله و 

چه ال‌ان‌جی فراهم نیست، بالقوه این امکان وجود دارد، اما نیاز به سرمایه‌گذاری 
دارد. ایران هرچند به کندی برنامه افزایش تولید در پارس‌جنوبی را دارد و قطر 
نیز به‌دنبال قراردادهای متعدد برای توســعه میادین خود اســت اما تمام این 
پروژه‌ها به‌گونه‌ای نیست که پاسخگوی نیاز گازی زمستان امسال کشورها باشد.
در هر حال اوپک گازی هنوز نتوانسته مانند اوپک نفتی بازار را کنترل کند. 
صادرکننــدگان گاز هنوز مثل اوپک در دنیا جا نیفتاده‌اند، اعضای اوپک گازی 
در کوتاه‌مدت نمی‌توانند تصمیم عمده‌ای بگیرند، زیرا ابتدا نیاز به افزایش تولید 
اســت که لازمه آن نیز ســرمایه‌گذاری است، اکنون آنچه واضح است روسیه و 
اروپــا به‌دنبال تحریم یکدیگر تعادل بازار را به‌هم زده‌اند، بنابراین بعید اســت 
کشــورها بتوانند تصمیــم فوری برای جبران کمبود گاز اروپا و برای روســیه 

جانشین پیدا کنند.
ماجدی درباره لزوم اتخاذ استراتژی جدید از سوی ایران برای دسترسی به 
بازار اروپا گفت: ما بالقوه دومین منابع گازی جهان را در اختیار داریم اما همواره 
تجارت آن را از دســت داده‌ایم، به‌خاطر عدم سرمایه‌گذاری، به‌خاطر تحریم‌ها 
صادرات گاز جدی نداشته‌ایم، در حالی که قطر با توتال و شرکت‌های آمریکایی 
قراردادهای متعددی منعقد کرده‌ اما هیچ‌یک از این شــرکت‌ها به‌خاطر تحریم 
به ایران نمی‌آیند تا زمانی که ما سیاســت‌های درگیری با دنیا را داشته باشیم 
باید دور تجارت گاز را خط بکشیم. نمی‌شود با دنیا در بیفتیم و رجز بخوانیم، 
ســپس منتظر باشیم سرمایه‌گذار به ایران بیاید، باید نحوه تعامل‌مان را با دنیا 
تغییر دهیم و بتوانیم از امکانات کشــور به نحو مطلوب اســتفاده کنیم در این 

صورت همه شرکت‌ها برمی‌گردند. 
وی تاکیــد کرد: در دولت خاتمی زمانی کــه بنده معاون اقتصادی وزارت 
خارجه بودم، صادرات گاز به اروپا مطرح بوده اســت اما هیچ‌وقت به ســرانجام 
نرسید، زیرا زمانی که احمدی‌نژاد روی کار آمد تحریم‌های سازمان ملل هم بر 
ما تحمیل شد، از آن زمان تاکنون در بر همین پاشنه می‌چرخد غیر از دو سال 
کوتاهی که برجام اجرایی شد. اکنون سؤال اینکه چقدر باید برای یک موضوع 
هزینه پرداخت کنیم و چه چیزهای دیگری باید از دســت بدهیم و باز هم به 
نتیجه نرســیم؟ امروز مســئله هزینه فایده برخی سیاست‌های خارجی کشور 
مخرب بخش‌های دیگر شده و این واقعیت بخش بین‌الملل اقتصاد ایران است.
معاون اسبق بازرگانی و امور بین‌الملل وزارت نفت با بیان اینکه مهم‌‌ترین 
دلیل به ثمر ننشســتن صادرات گاز مسئله تحریم‌ها بوده است، گفت: روحانی 
زمانی که رئیس‌جمهور شد اعلام کرد که باید با ارباب صحبت می‌کردیم ما با 
اروپا مذاکره کردیم اما آنها فاقد قدرت لازم بودند، زمانی که آمریکا از برجام خارج 
شد، اروپایی‌ها عملا حمایت سیاسی کردند اما ابزار اقتصادی که بتوانند برجام 
را به سرانجام برسانند در اختیار نداشتند، همه عوامل باعث شد فرصت‌سوزی 
کردیم. اگر آن زمان صادرات گاز ایران به اروپا رقم می‌خورد اکنون جنگ اوکراین 
اتفاق نمی‌افتاد و عملًا روسیه رقیب ما بود، هرچند همواره برای اختصاصی بودن 
بازار گاز اروپا در مســیر ما کارشکنی کرده و تا جایی که توانستند تخریب هم 

کردند، اکنون هم همین کار را می‌کنند. 
اظهارات مغالطه‌آمیز این دیپلمات ســابق و غربگرا در حالی است که اروپا 
اراده سیاســی کافی برای تعاملات نفت و گاز با ایران نداشــته و غالباً منافع و 
مصالح خود را پیش پای مطامع آمریکا و رژیم صهیونیستی قربانی کرده است 
تــا آنجا که به تصریح آقای ظریف، طرف اروپایی یازده تعهد خود در برجام را 
زیر پا گذاشت. این در حالی است که دولت روحانی، برجام را منطق برد برد و 
تعامــل با جهان وانمود می‌کرد اما در همان دوره اجرای برجام در دولت اوباما، 
شــرکت‌های بزرگ اروپایی از تعامل با ایران ترسانده و منع می‌شدند. چنانکه 
اعلام تحریم‌های ویزایی به معنای منع شرکت‌ها از سفر و تعامل با ایران بود. در 
همین دوره تحریم‌های آیسا و سیسادا هم اضافه شد و زیر ساخت تحریم‌های 

کاتسا هم در کنگره فراهم گردید.
آقای ماجدی اگر صداقت داشت و لااقل بی‌طرف بود، باید به‌جای شماتت 
ایران )طرف صادق و خسارت‌دیده برجام( اروپایی‌ها را باید شماتت می‌کرد که 
چــرا توافق گاز و نفت با ایران نکردید و نمی‌کنید تا خودتان را از بحران انرژی 

نجات دهید؟

1( »وحدت و الفت«، در زُمره لشکر حق و عقل است، و »اختلاف و شکاف 
انداختن«، از جنــود جهل در جبهه باطل. چه جبهه‌های قدرتمندی، که با 
همین شگرد مسموم شیاطین، دچار تجزیه و شکست شدند. نتیجه تفرقه، 
سرخوردگی و واگذاشتن میدان به قدرت‌های شیطانی است. چنان که ملت 
ما دست‌کم دو بار، یکی در نهضت مشروطیت )116 سال قبل( و دیگری در 

نهضت ملی کردن نفت )69 سال قبل( گرفتار آن شد.
2( شیخ فضل‌الله نوری)ره(، در گرگ و میش انحراف نهضت عدالت‌خواهی 
به مشــروطه توجه می‌داد: »اختلاف میان ما و لامذهب‌هاســت که منکر 
اسلامیت و دشمن دین حنیف‌اند... آنچه خیلی لازم است برادران بدانند و 
از اشتباه کاری خصم بی‌مروتِ بی‌دین تحرّز نمایند، این است که چنین ارائه 
می‌دهند که علما دو فرقه شده‌اند و با هم حرف دینی دارند و با این اشتباه 
کاری، عوام بیچاره را فریب می‌دهند... افسوس که این اشتباه را با هر زبانی 
و به هر بیانی بخواهیم دفع شود، خصم بی‌انصاف نمی‌گذارد«. اما نفوذ خط 
 تحریف و انحراف نهضت، بســیار عمیق شده بود. ده‌ها انجمن سرّی مانند
 »کمیته دهشت« در ارتباط با سفارت انگلیس فعال بودند. نهضت عدالت‌خواهی 
 که منحرف شد و مشروطه انگلیسی به جای آن نشست، شیخ فضل‌الله نوری، 
 مجتهد بزرگ و طرفدار »مشــروطه مشــروعه« را به دست کسانی چون 
یفرم خان ارمنی اعدام کردند. اما آیا به آیت‌الله بهبهانی و آیت‌الله طباطبایی 
که در طیف مقابل شــیخ فضل‌الله ایستاده بودند‌، ترحم ورزیدند و بر صدر 
نشاندند؟ نه، کمیته دهشت وابسته به تروریست مرتبط با سفارت )حیدر 
عمواوغلی( پس از تثبیت کودتا، آیت‌الله بهبهانی را ترور کردند؛ و همزمان، 
بر آیت‌الله طباطبایی سخت گرفتند. بعدها ماهیت ضددینی و ضدملی جریان 
نفوذ آشــکار‌تر شد، مرحوم طباطبایی گفت: »سرکه ریختیم، شراب شد«. 
این انحراف، ســنگ بنای جنایت بزرگ‌تر انگلیس در تدارک کودتای سوم 
اسفند 1299 و تحمیل رژیم پهلوی به ملت ایران برای بیش از نیم قرن بود.

3( دشمنان ما، بارها همان نقشه تفرقه‌انگیزی را به اجرا گذاشته‌اند که 
آخرین و پیچیده‌‌‌ترین آن، فتنه دو ماه قبل بود. بی‌تردید رشد عقلانیت در 
میان بخش عمده‌ای از ملت و نخبگان ما، عامل اصلی ناکامی غرب در این 
جنگ احزاب اخیر بود. یک نشانه شکست دشمنان، تشدید جنایت و شرارت 
و ترور بود. عناصر همسو با بیگانگان، برخلاف ماموریت اصلی مجبور شدند 
نقاب از چهره بردارند. آنها ابتدا مدعی جنبش و انقلاب)!!( شدند، سپس دنده 
عقب گرفتند و از سر عقده گفتند »حتی اگر سه درصد مردم همراه شوند، 
می‌شود نام انقلاب بر این حوادث گذاشت«. اما در بازه زمانی کمتر از دو ماه، 
فقط اشرار اجاره‌ای و تروریست‌ها بودند که در گوشه و کنار دیده شدند، آنهم 
با ارتکاب جنایاتی شنیع. عناصر همسو با سرویس‌های جاسوسی غرب، در 
کف خیابان، از مردم بی‌محلی دیدند و سیلی دوم را از حضور حماسی همان 
مردم خوردند. بنابراین ناچار، کوشیدند تا دانشگاه‌ها با جمعیت قریب چهار 
میلیون نفری را اتاق جنگ خود قرار دهند، شاید که بتوانند مثلا ده درصد 
دانشگاهیان را به بازی بگیرند، اما آنجا هم تحقیر بزرگی را از دانشگاهیان به 
جان خریدند. در ادامه، کار را به رعب‌افکنی و شرارت برای نمایش اعتصاب 
زورکی در بازار کشاندند، اما جز ناکامی عایدشان نشد. این بساط آفتابه لگن 
هفت دست، سرانجام به منجلاب جنایات تروریستی ختم شد و همان، خون 
حماسه را در رگ‌های مردم غیور ما به جوش آورد تا لعنت و انزجار عمومی 

را نثار وطن‌فروشان کنند.
4( اشــرار اغتشاشگر و تروریست‌های اجاره‌ای در این دو ماه، جنایات 
بسیاری را مرتکب شــدند و هر کدام باید تاوان سنگینش را بپردازند. اما 
جنایتی که مادر همه این جنایت‌هاست، جنایت »تحریف« توسط منافقین 
است. فتنه‌های خونین، از متن روند تحریف‌گری و وارونه‌نمایی حقیقت زاده 
می‌شوند. تحریف است که مرز حق و باطل را غبارآلود و امکان تشخیص را 
برای عوام دشوار می‌سازد و از همین طریق، امکان سربازگیری شیاطین را 
فراهم می‌کند. سرویس‌های غربی به‌ویژه در دو دهه اخیر، از منافقین جدید 
سربازگیری کردند. همچنان که معاون وزیر ارشاد دولت متظاهر به اصلاحات 
و برخی روزنامه‌نگاران همسو، از سردبیری شبکه صهیونیستی- سعودی 
»اینترنشنال« سر درآوردند؛ و نیز، برخی نمایندگان متواری مجلس ششم، 

که زیر پرچم آمریکا و انگلیس رفتند.
5( خط تحریف به پیشــاهنگی یهودیان، جریان لعنت شــده الهی 
اســت و هرکس با آنها هم‌پیاله شــود، گرفتار مرض ســنگدلی و ویران 
کردن پل‌های پشت‌ســر می‌شــود. خداوند در آیات 12 و 13 سوره مائده، 
پیمان‌شــکنی پس از هدایت را علت لعنت‌شدگی یهودیان برمی‌شمارد و 
ســپس کار ویژه آنها را »تحریف« می‌نامد: »فَبِما نقَْضِهِمْ ميثاقَهُمْ لعََنَّاهُمْ 
رُوا  ا ذُکِّ ا مِمَّ فُونَ الکَْلِمَ عَنْ مَواضِعِهِ وَ نسَُوا حَظًّ وَ جَعَلْنا قُلُوبهَُمْ قاسِــيَهًًْ يحَُرِّ
 بهِِ. پس به خاطر اینکه پیمان‌شــان را شکســتند، آنــان را لعنت کردیم 
)از نعمت هدایت و توبه محروم کردیم( و دل ایشــان را سخت گردانیدیم 
)کــه موعظه در آن اثر نکند(. آنها کلمات خــدا را تحریف و از جای خود 
تغییر می‌دهند و از کلماتی که به آنها یادآوری شــده، نصیب بزرگی را از 

دست دادند«.
6( منافقینی که حقیقت را کتمان یا تحریف کنند، در لعنت‌شدگی، به 
شیاطین و یهود نسبت می‌رسانند، مگر اینکه خیانت خود را جبران کنند. 
پروردگار متعال درآیات 159 و 160 ســوره بقره هشدار می‌دهد: »إنَِّ الذَِّينَ 
اهُ للِنَّاسِ فِي الكِْتَابِ  نَّ نَاتِ وَالهُْدَى مِــنْ بعَْدِ مَا بيََّ يكَْتُمُونَ مَا أنَزَْلنَْا مِنَ البَْيِّ
نُوا... همانا  عِنُونَ. إلَِّ الذَِّينَ تاَبوُا وَأصَْلَحُوا وَبيََّ أوُلئَِكَ يلَْعَنُهُمُ اللهُ وَيلَْعَنُهُمُ اللَّ
آنان که آیات روشن و هدایتی را که فرستادیم، کتمان نمایند- بعد از آنکه 
آن را برای )هدایت( مردم در کتاب آسمانی بیان کردیم- آنها را خدا و تمام 
لعن‌کنندگان لعن می‌کنند؛ مگر آنان که توبه و اصلاح و روشنگری کردند«. 
همچنین در آیات 145 و 146 سوره نسا تاکید شده است: »إنَِّ المُْنَافِقِينَ فِي 
ارِ وَلنَْ تجَِدَ لهَُمْ نصَِيرًا. إلَِّ الذَِّينَ تاَبوُا وَأصَْلَحُوا وَاعْتَصَمُوا  رْكِ الْسَْفَلِ مِنَ النَّ الدَّ
باِللهِ وَأخَْلَصُوا دِينَهُمْ لِِ فَأُولئَِكَ مَعَ المُْؤْمِنِينَ. همانا منافقان در پست‌‌‌ترین 
جای جهنم هستند و برای آنان، هرگز یاوری نخواهی یافت؛ مگر آنها که توبه 
و اصــاح کردند و به )دین( خدا درآویختند و دین خود را برای خدا خالص 

گردانیدند، پس این گروه، همراه مؤمنان هستند«.
7( اگر عقلانیت، چراغ راه انســان و مایه نجات اوست، عبور از خطوط 
قرمز حق، عقل را از زیرک‌‌‌ترین افراد می‌گیرد و دچار خبط و شیطان‌زدگی 
می‌کند. امیر مومنان‌)ع( در خطبه 215 نهج‌البلاغه، به ماجرای کسی اشاره 
می‌کند که رشوه آورده بود. امام می‌فرماید به او گفتم: »أمَُخْتَبِطٌ أمَْ ذُوجِنَهًًْ 
أمَْ تهَْجُرُ. خرد آشــفته‏‌اي؟ يا جن‌زده؟ يا دیوانه شده‌ای؟... علي را با نعمتي 
كه نپايد و لذتي كه به سر آيد، چه كار؟! پناه مي‌بريم به خدا از خفتن عقل و 
زشتي لغزش‌ها و از او ياري مي‌خواهيم«. امام، همچنین در توصیف منافقین 
پیمان‌شکن، تعبیر شگرفی دارد: »شیطان را ملاک و پشتوانه کار خود گرفتند 
و شــیطان هم آنها را در دام‌‌های خود قرار داد؛ پس در سینه آنان تخم کرد 
و جوجه گذاشت و به‌تدریج، در عقل‌های آنان رخنه کرد و با چشمان‌شان 
نگریست و با زبان‌شان سخن گفت؛ آنان را گرفتار خطا و لغزش کرد و نادرستی 

و ناراستی‌ها را در نگاه‌شان آراست«)خطبه 7 نهج‌‌البلاغه(.
8( چرا برخی مدعیان اصلاح‌طلبی، در شرارت‌انگیزی اخیر، در زمین 
دشمنان سنگدل ملت ایران بازی کردند و نه‌تنها از جنایات مزدوران دشمن 
بیزاری نجستند، بلکه جنایت و شرارت را اعتراض جا زدند؟ آنها عقبه سقوط 
بیست ساله )بعضا سی ساله و بیشتر( دارند. در دوران مدیریتی و همچنین در 
چند نوبت آشوب‌افکنی‌های آنان، به والا‌‌ترین مقدسات ملت ما جسارت شد، 
اما خم به ابرو نیاوردند؛ و حال آن که اگر کسی حرفی می‌گفت که به تریج 
قبای جناح و حزب‌شان برمی‌خورد، غیرتی می‌شدند و غوغا برپا می‌کردند. 
تعجب نکنید اگر در فتنه ترکیبی اخیر، دُز بی‌غیرتی این جماعت بالاتر رفت. 
سقوط در مسیر انحراف و تحریف، انتها ندارد. اگر نام اعتراض مدنی بر واقعیت 
»اغتشاش، شرارت، تجزیه‌طلبی و تروریسم آشکار« گذاشتند، 13 سال قبل 
هم کشور را با دروغ تقلب، به کام بی‌ثابتی کشاندند و با آتش‌زدن به سرمایه 
بزرگ مشارکت 85 درصدی مردم در انتخابات، معبری برای شبیخون سیا و 
 موساد و ام‌آی‌سیکس ساختند. آن همه فریبکاری و جنایت در سال 1388
- و تحریم برآمده از آن- در حالی رخ می‌داد که یکی از ســران فتنه، چند 
نوبت در محافل خصوصی اذعان کرده بود که باور ندارد تقلبی رخ داده است. 
او چندبــار در خلوت، به دروغ بودن ادعای تقلب اعتراف را کرد، اما یک‌بار 
حاضر نشد در حضور مردم شهادت بدهد و بر آتش دشمن افروخته فتنه آب 
بریزد. اسارت و لعنت‌شدگی از این آشکارتر؟! بی‌تردید، همین جریان آلوده 
تحریف بود که حاشیه امنیت برای تروریست‌ها و اشرار آدمکش ساخت و 

سلاح آنان را با گلوله‌های مسموم تحریف، خشاب‌گذاری کرد.
9( امــام خمینی)ره( با ذکاوت تمام و برآمــده از همه ادبیات دینی و 
عبرت‌های تاریخی فرمودند »منافقین از کفار بدترند«. دشــمن داشــتن 
منافقین، حکم قاطع قرآن حکیم اســت: »هُمُ العَْدُوُّ فَاحْذَرْهُمْ قَاتلََهُمُ اللهُ. 
دشمنان به حقیقت، آنها هستند، از آنان بر حذر باش، خداوند آنان را بکشد«. 
خداوند بر همین مبنا، از دودستگی درباره منافقان منع فرموده است: »فَمَا 
لكَُمْ فِي المُْنَافِقِينَ فِئَتَيْنِ وَاللهُ أرَْكَسَهُمْ بمَِا كَسَبُوا أتَرُِيدُونَ أنَْ تهَْدُوا مَنْ أضََلََّ 
اللهُ وَمَنْ يضُْلِلِ اللهُ فَلَنْ تجَِدَ لهَُ سَبِلًي. شما را چه شده که درباره منافقین دو 
گروه شده‌اید؟ در صورتی که خدا آنان را به کیفر اعمال ناپسندی که مرتکب 
شده‌اند ]در کفر و گمراهی[ وارونه كرده است. آیا می‌خواهید کسانی را که 
خدا ]به خاطر اعمال ناپسندشــان[ گمراه کرده هدایت کنید؟ و هر کس را 

خداوند ]به خاطر اعمالش[ گمراه کند هرگز برای او راهی نخواهی یافت«.
10( مجموع نیرو و امکاناتی که صهیونیسم مسیحی )آمریکا، اسرائیل 
برخی دولت‌های اروپایی و ارتجاع منطقه‌ای( پای آشوب ترکیبی اخیر هزینه 
کردند، ویرانگر‌تر از صدها بمب بتن‌شکن بود و با این همه شکست خوردند. 
بنابراین ایســتادگی و چیرگی ملت ایران بر این فتنه ترکیبی هم، حماسه 
بسیار بزرگی است. جمهوری اسلامی ایران در برابر پیچیده‌‌‌ترین جنگ‌های 
قدرت‌های شرور، جانانه ایستاد و خم به ابرو نیاورد، چون پشتوانه و عقبه 
قدرتمند مردمی دارد. دشمن، بزرگ‌‌‌ترین ضربه را از بینش مردمی خورد که 
پای ولایت ایستادند و مجال معرکه‌گیری در زمین فراهم شده از سوی جریان 

تحریف را به دشمن ندادند.

 این خشاب‌گذاری کجا اتفاق افتاد؟

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
سه‌شنبه اول آذر ۱۴۰1
۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ - شماره 23174

کنعانی: 

پاسخ قطعنامه شورای حکام را
در نطنز و فردو داده‌ایم

سردار فدوی: 

تجهیزات دفاعی ناشناخته ایران 
در زمان جنگ احتمالی عملیاتی خواهند شد 

خارجه  وزارت  سخنگوی 
گفت: در پاســخ به قطعنامه 
اخیرشــورای حــکام و در 
اقدام در  نخستین گام، چند 
دستور کار سازمان انرژی اتمی 
ایران قرار گرفت و اجرای آنها 
امروز با حضور بازرسان آژانس 
در مجتمع‌های غنی‌‌ســازی 

نطنز و فردو انجام شد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اســامی 
ایران در تشریح اقدامات ایران در 
واکنش به قطعنامه اخیر شورای 
حکام آژانــس بین‌المللی انرژی 
اتمی عنوان کرد: ارائه قطعنامه به 
نشست اخیر شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، اقدامی بود 
که با اهداف سیاسی و به منظور 
افزایش فشار به جمهوری اسلامی 
ایران در دستورکار آمریکا و سه 

کشور اروپایی قرار گرفت.
شــورای حــکام آژانس روز 
پنجشــنبه ۲۶ آبان ماه قطعنامه 
پیشــنهادی سه کشور اروپایی و 
آمریکا را به تصویب رســاند. این 
قطعنامه با ۲۶ رأی موافق، ۲ رأی 
مخالف و ۵ رأی ممتنع به تصویب 
رســید.  آژانس  حکام  شــورای 
محســن نذیری اصــل نماینده 
ایران در آژانس قطعنامه ضدایرانی 
در شورای حکام را مردود خواند 
و گفت: اهداف سیاســی بانیان 
این قطعنامه محقق نخواهد شد، 
اما تصویــب آن می‌تواند بر روند 

همکاری و تعاملات سازنده ایران 
با آژانس اثرگذار باشد.

جمهوری اسلامی ایران 
هیچ‌گاه تسلیم فشار نمی‌شود

در همین خصوص سخنگوی 
وزارت امور خارجه امشب یادآور 
شد: صدور این قطعنامه در حالی 
صورت گرفت که ایران شفاف‌ترین 
برنامــه صلح‌آمیز هســته‌ای در 
مقایســه بــا میزان تأسیســات 
تحت نظارت آژانــس در جهان 
و بیشــترین بازرسی‌ها و راستی 

آزمایی را داشته است.
کنعانی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران پیش‌تر درخصوص 
پیامدهای این اقدام غیرمنطقی و 
مخرب به طرف‌های غربی هشدار 
داده بود، گفت: متأسفانه استفاده 

ابزاری از سازمان‌های بین‌المللی 
علیه ملت‌های مستقل به هنجار 
تبدیل  سیاست خارجی غربی‌ها 

شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
بــا تأکید بــر اینکــه جمهوری 
اســامی ایران هیچ‌گاه تســلیم 
فشار نمی‌شود، تصریح کرد: ایران 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود را 
متناســب با نیازهای کشور و در 
انطباق با حقوق و تعهدات خود 
ذیل معاهدات بین‌المللی که طرف 

آنها است، ادامه خواهد داد. 
چند اقدام در دستورکار 

سازمان انرژی اتمی در نطنز و فردو
وی افزود: در پاســخ به اقدام 
اخیر سه کشور اروپایی و آمریکا 
در تصویب قطعنامه علیه ایران، 

در نخســتین گام، چنــد اقدام 
در دســتورکار ســازمان انرژی 
اتمی ایــران قرار گرفت و اجرای 
آنها امــروز با حضور بازرســان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
مجتمع‌های غنی ‌ســازی شهید 
احمدی روشــن )نطنز( و دکتر 
مسعود علیمحمدی )فردو( انجام 

شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پایان خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران همچنان آماده است 
در چارچوب حقوق مسلم خود، 
هــر زمان که طرف‌های غربی به 
تعهــدات خود بازگشــته، به آن 
پایبند بمانند و دست از اقدامات 
سیاسی بردارند، به اقدامات آنها 

واکنش مناسب نشان دهد.

جانشین فرمانده کل سپاه 
اسلامی  انقلاب  پاســداران 
حوزه  در  فناوری‌هایی  گفت: 
نظامی داریم که هیچ‌کسی از 
آنها خبر ندارد و آمریکایی‌ها 
زمانی متوجه آن می‌شوند که 

ما آنها را به کار ببریم.
جانشین  فدوی،  علی  سردار 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در همایش جایگاه علم و 
فناوری در دفاع مقدس گفت: ما 
امروز شرایطی مانند دفاع مقدس 

را شاهد هستیم. 
در ایــن جنــگ نفوذی‌ها و 
خبیثانی از داخل کشــور، کمک 
کار آمریکایی شدند که اتفاقاتی 

در داخل رخ داد.
جانشــین فرمانده کل سپاه 
خاطرنشــان کرد: مــا در داخل 
کشــور حتی ســیم خاردار هم 
نمی‌توانســتیم تولیــد کنیم اما 
امــروز برخی تجهیــزات نظامی 
 خودمــان را بــه قدرت‌های دنیا 

می‌فروشیم. 
به  نیازی  می‌گفتنــد  برخی 
تولید ناو تندرو و کشــتی نداریم 
و باید این تجهیزات را خریداری 
کنیم اما توانستیم قایق‌های تندرو 

اذعان  تولید کنیم که آمریکایی 
کردند توان رویارویی با قایق‌های 

تندروی ایران را نداریم.
سردار فدوی گفت: در حوزه 
دریایی موشــک‌های ســطح به 
ســطح را در ســال ۶۴ از چین 
خریداری کردیم و در همان زمان 
اراده کردیم تا موشک‌‌ســازی را 
اســتارت بزنیم و امروز توانستیم 
موشک کروز با برد ۲ هزار کیلومتر 

بسازیم. 
جانشــین فرمانده کل سپاه 
افــزود: راهبــرد شــناور تندرو 
اصلی‌تریــن راهبــردی بود که 
می‌توانستیم در مقابل آمریکایی‌ها 
پیروز شویم و امروز آمریکایی‌ها 
با وجود اینکــه ۳۷۳ ناو جنگی 
و ناو هواپیمابــر در خلیج‌فارس 
از منطقه فرار کردند  داشــتند، 
چــون می‌دانســتند اگر جنگی 
می‌شد این ناوهای آمریکا خواهد 

بود که غرق می‌شوند.
وی تصریح کرد: فناوری‌هایی 
در حــوزه نظامــی داریــم که 
هیچ‌کســی از آنها خبــر ندارد 
زمانــی متوجه  آمریکایی‌هــا  و 
 آن می‌شــوند کــه مــا آنهــا را 

به کار ببریم.

گفت و شنود

شما بفرمائید!
گفت: نتیجه بازی فوتبال تیم ملی ایران با انگلیس چی شد؟ 

گفتم: نوچه‌های انگلیس و اســرائيل و کاسه‌لیس‌های 
بن‌سلمان در داخل و خارج کشور با دُمشان گردو می‌شکنند 

که به آرزویشان رسیده‌اند!
گفت: ‌ای عوام! این کاسه‌لیس‌ها کاره‌ای نیستند و احساسی از 
خودشان ندارند که خوشحال و یا ناراحت باشند! یک مشت مزدور 
اجاره‌ای هستند که با دستور اربابشان خوشحالی می‌کنند و یا ادای 

ناراحت شده‌ها را در می‌آورند!
گفتم: ایول! یکی از خان‌ها دید نوکرش خیلی ناراحته! 
پرسید؛ چی شده؟ گفت؛ احساس می‌کنم که عاشق شده‌ام! 
خان پرسید عاشــق کی؟ نوکر گفت؛ قربان! عاشق هرکی 

شما بفرمائيد!

فرمانده  مشاور  و  دستیار 
معظم کل قوا با تاکید بر اینکه 
این اغتشاشات تمام می‌شود، 
نیروهای  داریم  انتظار  گفت: 
مسلح که بسیج و سپاه بازوان 
اجازه  هستند،  آن  قدرتمند 
ندهند ایــن حوادث به‌ طول 
بینجامد و سپاه می‌تواند این 

مهم را محقق کند.
سرلشکر سید یحیی صفوی، 
دســتیار و مشاور فرمانده معظم 
کل قــوا در همایش جایگاه علم 
و فناوری در دفاع مقدس که در 
دانشــگاه جامع امام حسین)ع( 
برگزار شــد، ضمن ابلاغ ســام 
مقام معظم رهبری به حاضرین 
با بیان اینکه نیروی زمینی سپاه 
در عملیات فاو ۳۰ تیپ را ایجاد 

و سازماندهی کرد، گفت: نه تنها 
رژیم بعث عراق بلکه سرویس‌های 
جاسوسی آمریکا در عملیات فاو 
صفوی  سرلشکر  شدند.  غافلگیر 
عنــوان کرد: در ابتــدای جنگ 
به تعداد انگشــتان دســت هم 
آرپی‌جی نداشــتیم ولی دیدیم 
که ما در ادامه موشک‌ســازی را 
آغاز کردیم. حتی مجروحی که 
ترکش می‌خورد و عمل جراحی 
ســنگین نیاز داشت را طی یک 

ساعت درمان می‌کردیم.
دســتیار و مشــاور فرمانده 
معظم کل قوا تصریح کرد: سپاه 
پاســداران توانســت در سطوح 
تاکتیکــی و از نظــر ایمــان و 
شــهادت‌طلبی بر عراقی‌ها غلبه 
کنــد. عراقی‌ها ابزار محور بودند 

ولی ما فکر محــور بودیم. رژیم 
بعث عــراق بیــش از ۶۵ هزار 
میلیارد هزینه کرد که بیشتر آن 

پول را کشورهای عربی دادند.
وی بیان داشت: ما در بخش 
ســاخت و تولید پهپاد به قدرت 
بالایی رسیدیم. سپاه در سال ۶۵ 
هواپیمای بدون سرنشین ساخت 
و در عملیات‌هــا عکس‌بــرداری 
آنلاین می‌کرد. سرلشکر صفوی 
بــا تاکید بر اینکــه ما در جنگ 
نسبت به دشــمن برتری فکری 
داشتیم، گفت: ما از کشته شدن 
در راه خدا نترســیدیم و همواره 
خودمان را شهید فرض می‌کردیم 
و خودمان را برای شهادت زنده 
نگه داشــتیم. دســتیار و مشاور 
فرمانــده معظم کل قــوا با بیان 

امنیت  اخیر  اغتشاشــات  اینکه 
ذهنی مردم، زندگی و کســب و 
کار مردم عزیزمان را تحت‌الشعاع 
قرار داده، تأکید کرد: انتظار داریم 
نیروهای مسلح که بسیج و سپاه 
بــازوان قدرتمند آن هســتند، 
اجازه ندهند این حوادث به‌ طول 

بینجامد.
وی با بیان اینکه ما ضعف‌هایی 
داریم که این ضعف‌ها باید برطرف 
شود، گفت: ما یک ملت قدرتمند 
و رهبری شــجاع داریــم و این 
اغتشاشات تمام می‌شود اما امکان 
دارد در آینده به بهانه‌های دیگر 
باز سراغ ما بیاید. انقلاب اسلامی 
آمده است تا وضع مردم را بهتر 
کند و ما پاسداران تا ابد مردمدار 

و مردمیار خواهیم بود.

انقلاب  رهبر  دفتر  رئیس 
رهبر  از طرف  دوشنبه  عصر 
در  اســامی  انقلاب  معظم 
بستری  محل  بیمارســتان 
شــبیری  آیت‌الله  حضرت 
از  و  یافت  حضــور  زنجانی 

ایشان عیادت کرد.

والمسلمین  حجت‌الاســام 
محمــدی ‌گلپایگانی ضمن ابلاغ 
به  انقلاب اسلامی  ســام رهبر 
آیت‌الله شبیری زنجانی، در جریان 
آخرین وضعیت درمانی ایشان قرار 
گرفت و برای بهبود و سلامتی این 

مرجع تقلید دعا کرد.

از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی انجام شد

عیادت حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی ‌گلپایگانی 
از حضرت آیت‌الله شبیری ‌زنجانی

سرلشکر صفوی:

بسیج و سپاه اجازه ندهند اغتشاشات به‌ طول بینجامد
نباید نسبت به فتنه‌ها بی‌توجه بود


